Associação de Pessoal da Caixa Econômica Federal de São Paulo - APCEF/SP

Rua 24 de Maio, 208 10º Andar Centro - São Paulo / SP – Cep: 01041-000

Home Page www.apcefsp.org.br  - E-mail faleconosco@apcefsp.org.br

São Paulo, 24 de maio de 2022.

Ofício nº 111/2022.

À VIEPE

C/C GERET

Senhores Vice-presidentes,

Senhor Gerente,

Solicitamos, por meio deste ofício, atenção especial para o aumento de casos de

Covid-19 entre os empregados da Caixa. É urgente que seja agendada reunião com os

representantes dos empregados, em especial com o Fórum de Condições de Trabalho,

para tratar do tema.

Após semanas sem registro de contaminação por Covid-19 entre os empregados da

Caixa, a Apcef/SP e o Sindicado dos Bancários de São Paulo, Osasco e Região, em visita

a diversas regiões da Grande São Paulo, têm recebido informações sobre aumento

exponencial de novos casos.

É urgente que seja debatida a postura da Caixa frente aos novos casos, de forma

que se reduza o risco de contágio e a disseminação do vírus.

Adicionalmente, requeremos o agendamento de reunião desta Gerência Nacional

com a Apcef/SP para tratarmos dos casos verificados em São Paulo.

Atenciosamente,

Diretoria Executiva

APCEF/SP

Gestão Nossa Luta

http://www.apcefsp.org.br/
mailto:faleconosco@apcefsp.org.br